Iam vero ne privilegiorum diversitas, quae inter homines 
eiusdem Ordinis animadvertatur, christianae plebis admiratio
nem moveat, Canonicis qui, cum sint e Capitulis modo memora
tis, inter Praelatos Domesticos relati non sint, damus et conce
dimus, ut collegialiter quidem omnibus fruantur privilegiis suo 
ipsorum Capitulo ab Apostolica Sede tributis, singuli autem tum 
praelatitium habitum et pianum, quem vocant, gestare, ut est 

ACTA, vol. V, n. 19. — 31-12-913. 3 8 
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in illis ipsis Nostris litteris, ad § 16 et 17; tum, de speciali man
dato Ordinarii, ornatu et more Praelatorum, de quo ibidem ad 
§ 31'sermo est, Sacrum celebrare possint. Qua duplici potestate 
non eis licebit uti, nisi intra fines dioecesis, cuius erit Capitulum. 

Atque haec Motu Proprio statuimus, contrariis quibusvis 
non obstantibus. 

Datum Eomae apud S. Petram die xxn mensis decembris 
MCMXIII , Pontificatus Nostri anno undecimo. 

PIUS P P . X. 

EPISTOLAE. 

I. 

AD RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS MEXICANAE REIPUBLICAE, DF 

FIDELIBUS EIUSDEM REIPUBLICAE SS. CORDI IESU SOLLEMNITER VOVENDIS. 

Venerabiles Fratres , salutem et apostolicam benedictionem. — Con

silium aperuistis cum vobis summopere decorum, tum apprime iucundum 

Nobis. De hominibus SS. Cordi Iesu vovendis iam anno MDCCCLXXXXIX 

scripsit decessor Noster f. r. Leo XIII encyclicis litteris Annum Sacrum. 

Quod, ut credimus, vos animo reputantes , in eam devenistis sententiam 

ut eidem sacratissimo Cordi, immortali saeculorum Regi, die vi pro

ximi ianuarii Mexicanam consecretis Rempublicam, peractaeque rei sol

lemne prodatis vestrat ibus testimonium in imaginibus divini eiusdem 

Cordis regiae exornatis maiestatis insignibus. Id Nos probamus l ibentes. 

At vero cum aeternae gloriae Rex spinea corona fuerit redimitus, quae 

gemmis et auro pulchrior vincit coronas siderum, human i regis insignia, 

sceptrum nempe ac diadema, reponantur ad sacrarum imaginum pedes. 

Gentem vestram rerumque vestrarum per turbat iones solliciti iam 

diu conspicimus animo probeque agnoscimus quant i sit ad salutem et 

pacem in populis fovendam, homines compellere ad hoc salutis portum 

pacisque sacrarium, quod benignissimus Deus in augusto Christi Filii 

sui Corde patere humano generi voluit. Ab Eo igitur sit vobis, venera

biles Fra t res , sit Mexicanae genti, t am diuturnis vexatae discordiis, et 

gratia, qua ad salutem indigetis, et pax, quam omnium altricem uti l i-